
Mgr. PAVEL DATINSKÝ, advokát 
zapsaný v seznamu advokátů ČAK, ev. č. 19575 

IČO: 880 08 851, ID DS: 9xbcikx 
se sídlem Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno – Trnitá 

www.paveldatinsky.cz  
________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________
Tel.: (+420) 511 192 719 
Mob.: (+420) 737 911 685 
E-mail: pavel@datinsky.cz 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 1957509/5500 

Zásady zpracování a ochrany osobních údajů při poskytování právních služeb on-line. 
 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Správcem osobních údajů ve smyslu ust. Čl. 4, bod 7 Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 
„GDPR Nařízení“) je Mgr. Pavel Datinský, advokát, ev. č. ČAK 19575, IČO: 880 08 851, se sídlem Čechyňská 
419/14a, 602 00 Brno – Trnitá.  
Kontaktní údaje správce osobních údajů jsou: 

- Adresa: Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno – Trnitá 

- E-mail: pavel@datinsky.cz 

Osobními údaji, zpracovávanými správcem při poskytování on-line právních služeb jsou: 
- Osobní identifikační údaje – tj. jméno, příjmení, datum narození, identifikační číslo podnikající 

fyzické osoby, bydliště, sídlo podnikající fyzické osoby. 

- Kontaktní údaje – telefonní číslo a e-mailová adresa. 

Správce zpracovává osobní údaje subjektů údajů, v souladu s Nařízením GDPR a současně s respektem k právům 
na ochranu jejich základních práv a svobod, a to zejména k právu klientů na ochranu osobních údajů a jejich 
soukromého a osobního života. 

 
II. 

Zdroje zpracovávaných osobních údajů 
 

Správce osobních údajů tyto zpracovává na základě jejich sdělení subjektem údajů prostřednictvím on-line 
komunikace se správcem při zadání právní služby přes internetovou platformu správce. Správce může 
zpracovávat osobní údaje získané z veřejně přístupných zdrojů, např. z výpisu z živnostenského, obchodního 
rejstříku, katastru nemovitostí, apod. 
 

III. 
Důvod a účel zpracování osobních údajů 

 
Správce zpracovává osobní údaje výlučně z důvodu splnění povinnosti dle smlouvy se subjektem osobních 
údajů, na základě které má pro subjekt osobních údajů poskytnout právní službu on-line. Osobní identifikační 
údaje jsou správcem použity k poskytnutí právní služby a kontaktní údaje jsou správcem zpracovány za účelem 
umožnění komunikace se subjektem osobních údajů, týkající se plnění právní služby správcem.  
 
Zpracování výše uvedených osobních údajů výše uvedeným způsobem je nezbytným předpokladem pro 
poskytnutí právní služby on-line a bez souhlasu subjektu údajů s použitím jeho osobních údajů uvedeným 
způsobem nemůže být právní služba on-line poskytnuta. 
 

 
 

mailto:pavel@datinsky.cz


 

 

IV. 
Doba uchovávání osobních údajů 

 
Správce uchovává osobní údaje po dobu nezbytně nutnou k výkonu práv a povinností vyplývajících ze smluvního 
vztahu mezi Správcem a subjektem údajů a uplatňování nároků z těchto smluvních vztahů.  
 
Správce archivuje osobní údaje podle zákonných lhůt, které mu ukládají právní předpisy.  
 
Jsou-li osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu, správce uchovává tyto údaje po dobu, než je odvolán 
souhlas s jejich zpracováním či po dobu trvání účelu, k němuž byl souhlas udělen. 
 
Po uplynutí doby uchovávání osobních údajů správce osobní údaje vymaže a zlikviduje v řádných lhůtách. 
 

V. 
Příjemci osobních údajů 

 
Osobní údaje, kterými správce disponuje, zpracovává a uchovává v rámci své advokátní praxe. Pokud je 
zpracování osobních údajů založeno na vašem souhlasu nebo oprávněném zájmu správce, mohou být osobní 
údaje zpracovávány také některými dodavateli správce. Dodavatelé, kteří se správcem spolupracují, jsou pečlivě 
vybíráni zejména na základě záruk, kterými zabezpečí technickou a organizační ochranu předávaných osobních 
údajů. Zpracování osobních údajů mohou pro správce provádět pouze zpracovatelé, a to výhradně na základě 
smlouvy o zpracování osobních údajů.  
 
Za podmínek uvedených v Nařízení GDPR může správce poskytnout osobní údaje ve smyslu odst. 1 tohoto 
článku zejména (i) dodavatelům za účelem plnění smlouvy a ochrany práv a oprávněných zájmů správce a/nebo 
třetí osoby; (ii) poskytovatelům poštovních a komunikačních služeb a služeb elektronických komunikací; (iii) 
inkasním agenturám, právním zástupcům, notářům a soudům za účelem vymáhání svých pohledávek za 
subjektem údajů a (iv) exekutorům a dražebníkům za účelem uplatnění souvisejících nároků.  
 

VI. 
Práva subjektu údajů 

 
Za podmínek stanovených v Nařízení GDPR máte:  

- právo na přístup ke svým osobním údajům (dle čl. 15 Nařízení GDPR), 

- právo na opravu osobních údajů (dle čl. 16 Nařízení GDPR),  

- právo na výmaz osobních údajů (dle čl. 17 Nařízení GDPR),  

- právo na omezení zpracování osobních údajů (dle čl. 18 Nařízení GDPR),  

- právo na přenositelnost údajů (dle čl. 20 Nařízení GDPR),  

- právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (dle čl. 21 Nařízení GDPR) a  

- právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů (dle čl. 7 odst. 3) Nařízení GDPR).  

Pro uplatnění výše uvedených práv se lze obrátit na správce písemně či elektronicky na fyzickou či e-mailovou 
adresu uvedenou odst. 2 čl. I tohoto dokumentu. Na tyto žádosti bude správce reagovat bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů od obdržení Vaší žádosti. Správce si však vyhrazuje právo prodloužit 
lhůtu o další dva měsíce, a to v případě potřeby. O tomto případném prodloužení, včetně důvodů, na základě 
kterých k němu správce přistoupil, Vás bude správce vždy informovat, a to způsobem, jímž byla z Vaší strany 
komunikace zahájena. 
 
V případě, že se domníváte, že bylo porušeno některé z Vašich práv na ochranu osobních údajů, máte právo 
podat stížnost u dozorového úřadu (dle článku 77 Nařízení GDPR), jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů 
(adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel: +420 234 665 111). 



 

 

VII. 
Zabezpečení osobních údajů 

 
Správce prohlašuje, že přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení osobních údajů.  
 
Správce zpracovává osobní údaje ručně i automatizovaně a vede řádnou evidenci takových činností, při kterých 
dochází ke zpracování osobních údajů. Správce prohlašuje, že oba tyto způsoby zpracování jsou důsledně 
zabezpečeny, aby nemohlo dojít k neoprávněnému a nahodilému přístupu třetích osob k osobním údajům a tím 
i k jejich zneužití.  
 
Správce prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tyto zásady nabývají účinnosti dne 1. 10. 2021. 
 
Správce je oprávněn tyto zásady jednostranně změnit. Novou verzi zásad ochrany osobních údajů při 
poskytování právních služeb on-line zveřejní bez zbytečného odkladu na svých internetových stránkách 
www.paveldatinsky.cz. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


